No. 1303-13

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

協会が定めた補正式にて換算し、評価いただきますようお願い致します。

　　敬具

コード：0701コード：0701コード：0701コード：0701 成長ホルモン（ＧＨ）成長ホルモン（ＧＨ）成長ホルモン（ＧＨ）成長ホルモン（ＧＨ）

※試薬名　：ベックマン・コールターＣＬＥＩＡ（アクセスｈＧＨ）

　ＧＨ値で判定下さい。

　　 ０３０５発第１号）を参照下さい。

・補正式・補正式・補正式・補正式 ：Ｙ＝１.４Ｘ　　（Ｙ：判定に用いる値　　Ｘ：測定値）：Ｙ＝１.４Ｘ　　（Ｙ：判定に用いる値　　Ｘ：測定値）：Ｙ＝１.４Ｘ　　（Ｙ：判定に用いる値　　Ｘ：測定値）：Ｙ＝１.４Ｘ　　（Ｙ：判定に用いる値　　Ｘ：測定値）

・平成２５年３月１５日以降に成長ホルモン（ＧＨ）で「成長ホルモン分泌不全性低身長症」

および「成人成長ホルモン分泌不全症」の診断を行う場合、下記の補正式で換算した

※詳細は、厚生労働省雇用均等・児童家庭局母子保健課長通知（３月５日雇児母発

このたび、（財）成長科学協会のホームページに「成長ホルモン測定値の補正

式」について以下の内容が掲載され、各医療機関に情報提供するようお知らせ

キット間差が生じているため補正式を用いることが望ましいとされました。

がございました。掲載された内容は、成長ホルモン（ＧＨ）の各社試薬において、

つきましては、当社が受託しています成長ホルモン（ＧＨ）の測定試薬ベック

マン・コールター社ＣＬＥＩＡ法キット（アクセスｈＧＨ）については、本年３月１５日

以降に「成長ホルモン分泌不全性低身長症」および「成人成長ホルモン分泌

不全症」の診断を行う場合、測定値に１.４を乗じた値（補正式：Ｙ＝１.４Ｘ）に

より補正したＧＨ値で判定することとされました。

「成長ホルモン治療適応判定」に当該検査をご使用される場合、成長科学

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp